Múlneckin domini directi in vendicionem consenserunt; — pro precio 15 lib. den. Arg. A. I. reemcione reservata (ante festum purificationis). actum 11 kal. dec. a. d. 1348.

*Str. Bez. A. G 311<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

**November 21.**

561. C. j. c. A. Waltherus dictus Swop de Obenheim et Metza ejus soror relicta *Rentenkauf.*  
5 quondam Dietheri dicti Werkmeister de Stotzheim vendiderunt Nicolao dicto de Heilgenstein seniori civi Arg. redditus 1 lib. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. in dem Giessen juxta Albertum de Bülhel panificem Arg. e. u. e. e. p. a. nebens dem essigman Er. 4. V. — pro precio 20 lib. den. Arg. A. I. actum 5 kal. dec. a. d. 1348.<sup>1</sup>

*Str. Thom. A. s. Nicolas Registrande fol. 176<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

**November 27.**

10 562. Johannes de Rande pbr. Arg. residens prebendam sacerdotalem in ecclesia s. *Präbenden-*  
Petri junioris Arg. fundat in altari s. Petri. quod de bonis et fructibus prebende Johanni *stiftung.*  
filio suo naturali a Katherina de Rietheim procreato pensio 3 lib. den. Arg. et 6 quartalium siliginis quamdiu vixerit debeatur, solvenda festo b. Martini. quam prebendam dicto Johanni reservari vult, super defectu natalium dispensacione impetrata. quod jus presentacionis apud decanum, collacionis apud prepositum dicte ecclesie s. Petri sit. ut pro  
15 perpetua commemoracione anime sue, quondam Hermannis patris, Offamye matris, Sophye et Ophamye sororum in dicta ecclesia peragenda capellanus dicte prebende redditus 1 lib. den. Arg. decano et capitulo dicte ecclesie in anniversario suo persolvat. prebendam dotat  
20 redditibus et bonis in Rande, Synekrist, Lantersheim, Westhoven, Zeinheim, Morsmünster. sigilla curie Arg., Nicolai prepositi, Götzonis decani et capituli ecclesie s. Petri sunt  
appenda. actum quoad Johannem fundatorem 2 kal. dec. a. d. 1348, quoad Nicolaum prepositum 3 non., quoad Götzonem decanum et capitulum 6 id. jan. a. d. 1349.<sup>2</sup> hujus instrumenti sunt 2.

**November 30; 1349 Januar 3 und 8.**

*Str. Bez. A. G 4722<sup>b</sup>. or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del.) et c. transf.*

25 563. C. j. c. A. Johannes dictus Völtsche civis Arg. vendidit Henselino juniore filio *Rentenkauf.*  
quondam Johannis dicti de Wintertur civis Arg. residenti<sup>a)</sup> in der Kalbesgassen redditus annuos 10 sol. den. Arg.<sup>3</sup> super 3 domibus et areis ac orto dicto ein krutgarte contigue

a) *Vorl. residens.*

<sup>1</sup> a) 1389 März 20 (13 kal. apr.) *verkaufen* Nesa de Rosheim relicta quondam Nicolai filii quondam  
30 Nicolai de Heilgenstein senioris civis Arg., Katherina, Nicolaus, Johannes et Thomas liberi Nese Johanni pbro. filio quondam Waltheri dicti Lichtenberg de Offenheim prebendario ecclesie parochialis s. Nicolai Arg. *obige laudimiale Rente (abs. in dem Smidegissen juxta relictam quondam Conradi dicti Genperlin carnificis e. e. a. juxta dictum Küchenheitze factorem navium Arg. — pro 23 lib. (Wit. 3.) A. 1. Ebendortselbst fol. 177<sup>a</sup> (Transfix).* b) 1390 Mai 16 (17 kal. jun.) *vermacht derselbe* Johannes pbr.  
35 cappellanus altaris s. Arbogasti in eccl. s. Nicolai priori et conventui domus Carthusiensium e. m. A. redditus 5 sol. *davon* exceptis laudimiis, que perpetuo vicario et cappellanis s. Nicolai legavit, reservato usufructu post obitum ipsius Engele matris. *Ebendortselbst fol. 178<sup>a</sup>. Or. ebendort titres de propriété lad. 27. c) Unter gleichem Datum ebenso* perpetuo vicario et cappellanis s. Nicolai redditus 10 sol. *davon sowie* redditus 5 sol. in opido Lore. *Or. ebendortselbst.*

40 <sup>2</sup> 1349 März 30 *bestätigt* Bischof Berthold *obige Stiftung. Transfix.*

<sup>3</sup> a) 1397 Dec. 22 (11 kal. jan.) *verkauft* Rilemannus dictus Swarber miles Arg. decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg., Jacobo dicto Twinger canonico et Hugone dicto Groshans summissario eumentibus, *obige Rente (abs. que nunc appellantur der Barpfennige hüser und garte uf s. Elzabetgasze nebens der Kremer gotzhus) — pro 12 lib. Ebendortselbst.* b) 1397 Dec. 7 (7 id.) *hatten* Clara dicta zü der  
45 Megede relicta quondam Petri dicti Völtsche civis Arg. et Katherina ejus filia domicella mantellata donacione inter vivos *geschenkt* decano et capitulo s. Thome redditus annuos p. e. p. 5 lib. *ebendarauf*

sitis in e. A. in vico s. Elizabet juxta Cūnonem de Hunesfelt e. u. e. e. p. a. juxta ortum venditoris — pro 10 lib. den. Arg. actum 5 kal. febr. a. d. 1349. **Januar 28.**

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 52<sup>a</sup>. cop. ch. coaer. gekürzt.*

*Verkauf.* **564.** C. j. e. A. Johannes dictus Klobelöch senior civis Arg. et Greda de Oberkirche ejus uxor vendiderunt infirmis hospitalis pauperum majoris e. m. A., emente Petro pbro. 5 procuratore infirmorum, domum et horreum necnon jus emphiteoticum in area domus et horrei prescriptorum sitis [!] e. m. A. aller nehest an dem spittal e. u. e. e. p. a. juxta dietas de Būtenheim sorores filias quondam sororis magistri Winlini magistri operis fabrice ecclesie Arg., cujus aree infirmi dicti hospitalis domini directi existunt, et de qua area venditores hucusque infirmis redditus 5 unc. den. Arg. et 2 caponum per-10 solverant annuatim, — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. actum 4 kal. febr. a. d. 1349.

**Januar 29.**

*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 1. or. mb. e. sig. pend.*

*Präbendenstiftung.* **565.** Johannes de Geroltzecke in Vosago senior canonicus ecclesie Arg. in anime sue, progenitorum et conterinorum et specialiter pie memorie domine Kūnigundis abbatisse monasterii in Andelaha Arg. dyoc. sororis sue remedium, auctoritate Bertholdi episcopi et decani et capituli necnon domini Conradi de Kirkil thesaurarii ecclesie predictae voluntate accedentibus, fundat prebendam sacerdotalem habendam in altari constructo in loco olim pro sepulcro domini in ipsa ecclesia Arg. deputato jam pridem consecrato in honorem s. Rickardis imperatricis. collacionem pro tempore vite ad se et post mortem suam cui vel quibus dignitatibus predictae ecclesie commiserit vult pertinere. specificacio: 20 redditus et bona in Bledensheim, Nothalden, Drūsenheim; item donat 100 lib. den. Arg. per prebendarium de consilio decani ecclesie Arg. convertendas in annuos redditus. sigilla episcopi, curie Arg., thesaurarii et fundatoris sunt appensa. actum 2 kal. febr. a. d. 1349. **Januar 31.**

*Str. Domcap. A. or. mb. c. 4 sig. pend.*

25

*Rentenkauf.* **566.** C. j. e. domini Ludowici de Tierstein archidiaconi ecclesie Arg. Götzo dictus Letin nauta civis Arg. (S.) vendidit . . . Retwino<sup>1</sup> filio quondam Waltheri dicti Retwin piscatoris civis Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super domo, area et horreo sitis in der Crutenöwe e. m. A. juxta relictam quondam Rūdolphi dicti Snecke e. u. e. juxta Johannem et Albertum dictos Stammelere fratres e. p. a. Rb. 30

(*abc.* super 2 domibus lapideis, horreis et areis . . . exnunc sitis juxta Contzonem dictum Nope armigerum Arg. e. e. p. a. juxta der Kremer gotzhus, que olim fuerunt parve 4 domus) percipiendos a liberis et heredibus quondam Rūlini dicti Barpfennig olim magistri scabinorum Arg., *wofür sich* Fridericus Bohardi prepositus, Erlewinus de Dambach decanus et capitulum *verpflichten* pensionem 10 lib. Wilhelmo Gürteler ad vitam suam ratione dotis per quondam Sophyam de Sarburg uxorem 35 priorem Wilhelmi, materteram Clare donatricis, *facte zu zahlen. Ebendortselbst.*

<sup>1</sup> a) 1355 Juni 6 (8 id.) *dieser* et Dina filia quondam Johannis dicti Antvogel civis Arg. ejus uxor *ebenso* Jeckelino rasori an der Schintbrucke et Katherine uxori civibus Arg. — pro 18 lib. (Wit. 3.) A. 1. (in judicem.) *Transfix.* b) 1394 Mai 6 (2 non.) *schenkt* Katherine filia quondam Jeckelini barbitonsoris an der Schintbrucken Arg. relictam quondam Lawelini dicti Rūlins Lawelin panificis Arg. 40 donacione inter vivos infirmis hospitalis majoris Arg. *die Hälfte obiger Rente (abc. e. p. a. juxta dictum* Diethers Merkelin und stossen hinden an Speten.) quos redditus 1 lib. pro nunc Burcardus dictus Esel de Öwenheim persolvit in emphiteosim, de quibus redditibus quondam Jeckelinus antea donavit redditus 10 sol. plebano et cappellanis ecclesie s. Martini Arg. A. 1. (in Heinricum Herburg procuratorem infirmorum.) *Or. ebendortselbst.* 45

(1 annum) — pro precio 17 lib. ac 10 sol. den. Arg. A. 1. (in Lutzonem dictum Kúnig civem Arg. vietricum emptoris.) actum 2 non. febr. a. d. 1349.

**Februar 4.**

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 16. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

567. C. j. c. A. Henselinus dictus zû dem Leist filius quondam Petri de Dancratz-*Verkauf.*  
 5 heim civis Arg. vendidit Johanni dicto Swarber seniori militi Arg. domum et aream  
 dictas zû dem Bosser sitas in e. A. zwischent brucken oben an dem Mûlgesselin e. u.  
 e. e. p. a. juxta emptorem antedictum, ita quod de domo et area non plus detur quam  
 8 unc. den. Arg. et 3 capones hospitali pauperum majori Arg. census nomine annuatim, —  
 pro precio 50 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum 2 non. febr. a. d. 1349. **Februar 4.**  
 10 *Str. Hosp. A. I lad. 172 fasc. 14. or. mb. c. sig. pend.*